

KOMUNIKAT RADIOWY Z 8.VI.1942.  
/popołudniowy/

I.

Dotyczące Polski.

WICHSELSENDER po ukraińsku, 8.VI.18.

W niemieckich kołach fachowych omawiany jest projekt budowy kolei, która by połączyła zachodnią część przemysłową Niemiec ze wsch. częścią przemysłową Ukrainy. Kolej ta, która przebiegałaby przez terytorjum 3.000 km., byłaby 4-torowa, a szybkość pociągów wynosiłaby 160 klm. na godzinę. Należy nadmienić, że nie jest to szybkość niezwykła, bo pociągi elektryczne przebiegają z szybkością 210 klm. na godzinę, a towarowe - 175 klm. Dwa tory projektowanej kolei służyłyby do przewozu towarów, dwa inne - dla obsługi pasażerskiej. Projektowana kolej zaczynałaby się pomiędzy Kolonją a Magdeburgiem i biegła na południe od Berlina, przecinając Śląsk i następnie przez Tarnów i Lwów do Kijowa, i Zagłębia Donieckiego. Znaczenie takiej kolei jest b. wielkie. W związku z tym projektem lansowany jest jeszcze inny projekt, a m. kolei z Italji poprzez Szwajcarię i Śląsk do niemieckich portów północnych. Wprowadzenie w życie powyższych planów przyniesie bardzo znaczny wzrost ruchu pasażerskiego i towarowego w środkowej i wschodniej Europie.

Centralny Emisyjny Bank Ukrainy rozpoczął swą działalność 1 czerwca b. r. Centralą banku jest Równe, a filje znajdują się w Kijowie, Krzywymrogu, Mikołajowie, Dniepropietrowsku, Żytomierzu, Winnicy, Łucku i Kirowie. Bank powstał na zasadzie rozporządzenia ministra Rzeszy dla Ukrainy z d. 5. III. 1942 i ma wyłączne prawo emisji karbowaniców. Nosi on nazwę Centralnego Emisyjnego Banku Ukrainy.

WICHSELSENDER po polsku, 8.VI.16.

Prasa włoska docenia wielką rolę Gen. Gub., jako pomostu pomiędzy Berlinem i Kijowem.

Władze aprowizacyjne Gen. Gub. ustaliły już kontyngenty zboża, które mają być dostarczone przez rolników w latach 1942-3. Wymiar ten został oparty na podstawie danych z lat 1941-2.

W każdym okręgowym mieście Gen. Gub. powstają szkoły drukarskie, które kształcić będą zawodowych drukarzy.

BUKARESZT po ukraińsku, 8.VI.17.30.

W okręgach Wołynia i Podola notowane są szybkie postępy w rozwoju rolnictwa. Do okręgów tych sprowadzono z Niemiec wiele traktorów i 35.000 świń. Ilość zboża do zasiewów wiosennych była całkowicie wystarczająca.

Wystawa rolnicza w Sarnach mogła się poszczycić szczególnie dobrymi eksponatami w zakresie przeróbki owoców. Również wyroby stolarskie i kuśnierskie budziły zainteresowanie zwiedzających wystawę.

Lwowska biblioteka miejska liczy obecnie ok. 2.000.000 tomów. Jak wiadomo, Bolszewicy umieścili w niej wszystkie zrabowane prywatne zbiory książek.

"RADIOSTACJA IM. T. KOSCIUSZKI po polsku, 8.VI.19.55.

Jeńcy sowieccy, którzy zbiegli z obozów w Warszawie, stwierdzają, że ulica Kopernika, Mazowiecka i Chmielna leżą w gruzach. Jeńcy byli żywieni i ukrywani przez polskich chłopów. W ten właśnie sposób powinni postępować wszyscy chłopcy polscy.

Kłęski niemieckie w Rosji i wzrastające na silo bombardowanie Niemiec przez samoloty angielskie wskazuje, że wojna przeciwko Niemcom wkroczyła już na teren Rzeszy i że zbliża się nieuchronna klęska Niemiec jeszcze w tym roku. To wszystkie okoliczności wzywają nas, Polaków, do czynu i jeszcze raz do czynu!

RADIO METROPOL po ukraińsku, 8.VI.18.

We Lwowie odbył się wielki koncert ku czci Łysenki. Przemawiał Wasyl Witwicki, na fortepianie grała córka kompozytora, Marja Łysenko.

ZEESEN po ukraińsku, 8.VI.15.15.

Brzeski teatr ukraiński "Varietó" po zimowych przygotowaniach dokonał objazdu wielu miejscowości Polesia i był m. in. w Kobryniu, Antopolu



i Drohiczynie. Przedstawienia wywołały wielkie zainteresowanie wśród publiczności.

## II.

### Z najważniejszych spraw światowych.

WEICHSELSENDER po polsku, 8.VI.16.

Japońskie zwycięstwa na Pacyfiku dadzą się podsumować w sposób następujący: 1/ wyrzucenie Amerykanów z obrębu Wielkiej Azji, 2/ złamanie morskiej siły amerykańskiej na Pacyfiku, 3/ odcięcie dróg pomocy dla Czungkingu, 4/ opasowanie przez japońską flotę Pacyfiku i Oceanu Indyjskiego bez jakiegolwiek sprzeciwu ze strony W. Brytanji i Ameryki, 5/ uniemożliwienie brytyjskiej pomocy dla Indyj.

## III.

### Ogólne.

WEICHSELSENDER po polsku, 8.VI.16.

"Czeskie Nowiny" piszą, że wojska niemieckie ubatowały świat przed zagładą, Wojska te, podobnie jak naród niemiecki w wojnie z Hunnami i Awarami, uratowały po raz drugi kulturę zachodnią przed barbarzyństwem azjatyckim.

Wzięci do niewoli lekarze sowieccy stwierdzają w swoich zeznaniach, że tyfus plamisty dziesiątkuje czerwoną armję. Codziennie umiera tysiące żołnierzy. Brak środków leczniczych całkowicie uniemożliwia ratunek chorych.

ZTESEN po ukraińsku, 8.VI.15.15.

Z Ankary podają, że w Transwaalu dokonano zostały zamachy terrorystyczne na urzędy pocztowe oraz sabotaże w urządzeniach drogowych, elektrowniach i tp. Użyto dynamitu.

Na podstawie pozwolenia komisarza dla m. Kijowa powstała przy Technicum kijowskim trzecia szkoła rzemieślnicza, która przygotowywać będzie dobrze wykwalifikowanych najstrów-ślusarzy, tokarzy, kowali oraz z zakresu wyrobów drzewnych. Utworzenie tej szkoły jest uważane za jeden z dalszych kroków do odbudowy rzemiosła na Ukrainie.

RZYM po rosyjsku, 8.VI.17.

Prasa madrycka pisze że upadek Czungkingu może nastąpić lada chwila.

Hitler przyjął premiera Węgier, Kallaya w obecności Ribbentropa. W dalszych naradach wzięli udział gen. Keitel i d-ca wojsk węgierskich.

Najazdy na wyspy Aleuckie świadczy o dążeniach Japończyków do zniszczenia tych baz amerykańskich, z których może nastąpić najazd na Japonję.

BUKARESZA po ukraińsku, 8.VI.17.30.

Z Madrytu donoszą, że St. Zj. przyrzekają pomoc Związkowi Radzieckiemu pod tym warunkiem, że Stalin zgodzi się pomagać Czang-Kaj-Szekowi.

RADIO WIERCOPOL po ukraińsku, 8.VI.18.

Na kłopotliwą propagandę angielskiej w Egipcie Bortona /?/ dokonano zamachu. Pozostaje to w związku z przemówieniem, w którym nazwał on Egipt kolonją brytyjską.

BEIRUT, po polsku, 8.VI.20.45.

Pogadanka o akcji japońskiej na Pacyfiku.

MOSKWA po polsku, 8.VI.17.30.

Odbył się wiec młodzieży radzieckiej, która wezwała młodzież całego świata do walki z hitleryzmem.

KUJBYSEW po polsku, 8.VI.20.15.

Audycja informacyjna o bombardowaniu Niemiec.

Odezwa rządu czeskiego w Londynie do narodu czeskiego.

"RADIOSTACJA IM. T. KOSCIUSZKI po polsku, 8.VI.19.55.

Czeskie czynniki rządowe w Pradze starają się wykazać, że czyn zamachowca czeskiego na Heydricha nie ma nic wspólnego z narodem czeskim. Jest to haniebnym dowodem upadku sługusów czeskich wobec okupantów niemieckich.